ПРОЕКТ

    «в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от  ___________ 2015 года                                                                                     №_____
Об особенностях составления и утверждения

проекта решения Думы города Югорска о

бюджете города Югорска и о внесении

изменения в Положение об отдельных
вопросах  организации и осуществления
бюджетного процесса в городе Югорске
             В соответствии с Федеральным законом от  30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании  утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.10.2015 № 106-оз «Об особенностях составления и утверждения проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, проектов законов о бюджетах территориальных государственных  внебюджетных  фондов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, проектов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  на 2016 год и о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления  бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
     1. Приостановить   до 1 января 2016 года:

     1.1. Действие положений  решения Думы города Югорска от 26.09.2013  №48  «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса  в городе Югорске» (с изменениями от 24.04.2014 № 32, от 18.11.2014 № 72, от 02.06.2015 № 35) (далее – Положение)  в отношении  составления и утверждения  проекта бюджета города Югорска  (проекта решения Думы города Югорска о бюджете города Югорска) на плановый период, предоставления  в Думу города Югорска  одновременно с проектом бюджета города Югорска  документов и материалов на плановый период (за исключением  прогноза социально-экономического развития города Югорска, основных направлений бюджетной и налоговой политики), планирования долговых обязательств города Югорска и утверждения  программ муниципальных заимствований города Югорска и муниципальных гарантий  в валюте Российской Федерации на плановый период.
     1.2. Действие пункта 4.1,  подпункта 1.1 пункта 4.3 Положения.
2. Внести  в Положение изменение, изложив подпункт 4.4  пункта  5.4   в следующей
редакции:

«4.1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;».
     3. Установить, что в 2015 году администрация города Югорска  вносит на рассмотрение
в Думу города Югорска проект решения Думы города Югорска о  бюджете города Югорска на 2016 год  не позднее 25 ноября 2015 года.
     4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования в газете
«Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                              Р.З. Салахов

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит.

Заместитель главы администрации-

директор департамента финансов                                               Л.И. Горшкова
Лист согласования
к проекту решения Думы города  Югорска «Об особенностях составления и утверждения

проекта решения Думы города Югорска о  бюджете города Югорска и о внесении  изменения в Положение об отдельных  вопросах  организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске»
	Наименование  органа

	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего  документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Департамент финансов

	Л.И. Горшкова

	ЮУ

	Д.А. Крылов

	Заместитель главы администрации

	А.В. Бородкин

	 Помощник главы администрации

	В.А. Княжева

Исполнитель Н.Т. Маслюкова (50072)

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города Югорска  «Об особенностях составления и утверждения

проекта решения Думы города Югорска о  бюджете города Югорска и о внесении  изменения в Положение об отдельных  вопросах  организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске»
    Проект решения Думы города Югорска «Об особенностях составления и утверждения

проекта решения Думы города Югорска о  бюджете города Югорска и о внесении  изменения в Положение об отдельных  вопросах  организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске» (далее – проект) разработан в связи с принятием Федерального закона от  30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании  утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.10.2015 № 106-ОЗ «Об особенностях составления и утверждения проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, проектов законов о бюджетах территориальных государственных  внебюджетных  фондов Ханты-Мансийского автономного округа, проектов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ханты - Мансийского автономного округа - Югры  на 2016 год и о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа -Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления  бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
    Проектом предлагается приостановить до 01.01.2016 действие положений  решения Думы города Югорска от   26.09.2013  №48  «О Положении об отдельных вопросах  организации и осуществления  бюджетного процесса в городе Югорске» (с изменениями от 24.04.2014 № 32, от 18.11.2014 № 72, от 02.06.2015 № 35) (далее – Положение)  в отношении  составления и утверждения  проекта бюджета города Югорска  (проекта решения Думы города Югорска о бюджете города Югорска) на плановый период, предоставления  в Думу города Югорска  одновременно с проектом бюджета города Югорска  документов и материалов на плановый период (за исключением  прогноза социально-экономического развития города Югорска, основных направлений бюджетной и налоговой политики), планирования долговых обязательств города Югорска, и утверждения  программ муниципальных заимствований города Югорска и муниципальных гарантий  в валюте Российской Федерации на плановый период, а также   действие  пункта 4.1 и подпункта 1.1 пункта 4.3 Положения:
	Пункт 4.1.
	Проект решения   о бюджете  вносится   на рассмотрение  в Думу города Югорска  администрацией города Югорска не позднее 15 ноября текущего года.

	Подпункт 1.1 пункта 4.3.
	4.3. Одновременно с проектом решения о бюджете  в Думу города Югорска представляются:

1.1) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) города Югорска на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ).

    В пункт  5.4. Положения вносятся изменения технического характера.

    Также, пунктом 3 проекта решения Думы города Югорска предлагается   установить в 2015 году срок внесения проекта решения Думы города Югорска о бюджете города Югорска на 2016  на рассмотрение  в Думу города Югорска  не позднее 25 ноября 2015 года.
    Принятие предложенного проекта решения Думы города Югорска не потребует  дополнительных затрат, покрываемых за счет средств бюджета города Югорска.
    Принятие предложенного проекта потребует внесения изменений в постановление администрации города Югорска от 12.08.2014 № 4104 «О порядке составления проекта решения о бюджете города Югорска на очередной финансовый год и плановый период».